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Det har de aldrig sagt. Jeg taler på hele folke- 
tingsgruppens vegne. Det understregede jeg fra 
starten. 

Både statsministeren og hr. Jens Rohde er 
medlemmer af folkekirken, og de har altså en 
opfattelse, som jeg for så vidt deler, nemlig at 
hvis det var sådan, at der kom et massivt krav 
fra et stort flertal i folkekirken i morgen, så ville 
jeg da ingen indvendinger have imod, at mini- 
steren autoriserede et ritual, der var kommet 
frem på den måde, det sædvanligvis sker i den 
danske folkekirke. 

Kl. 19.50 
Det er meget svært, vil jeg gerne sige til fru 

Garsdal, med ord at forklare, hvorfor der er så 
langt fra en kirkelig markering til et ritual, for 
det er noget, man ved, når man kommer meget i 
den danske folkekirke og har føling med, hvad 
der sker. Der skal ganske meget til at ritualisere 
noget helt nyt. Der er en teologi, der skal gen- 
nemdrøftes, og der er en indre diskussion i den 
danske folkekirke, hvor mindretallene -  det går 
jeg ud fra at fru Garsdal også har forståelse for -  
også skal kunne komme til orde. 

(Kort bemærkning). 
Lene Garsdal (SF): 
Da jeg henviste til statsministeren og hr. Jens Ro- 
hde, refererede jeg fra en artikel i Kristeligt Dag- 
blad, hvor der står, at de støtter homovielser i 
kirkerne, men selvfølgelig ikke det her forslag. 
Det har de jo ikke gode muligheder for. 

Nu glemte jeg, hvad det var, jeg skulle svare 
på. 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jamen så svar på mit spørgsmål -  det, som jeg 
stillede fru Lene Garsdal: Hvor mange muslim- 
ske kirker har i dag et ritual? 

Lene Garsdal (SF): 
Har jeg ordet? Ja. 

Mig bekendt er der ikke nogen muslimske 
samfund, der har ønsket det, men det betyder jo 
ikke, at de ikke skal have den mulighed. Det er 
jo netop sådan, og det håber jeg fru Birthe Rønn 
Hornbech er enig med mig i, at det ikke er no- 
gen tvang for den enkelte præst eller for den en- 
kelte kirke at indføre de her ordninger, men net- 
op en mulighed, og den mulighed for at have li- 
gestilling på det område vil vi give de forskelli- 
ge religioner. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg er komplet uenig med fru Garsdal. Her taler 
vi om trossamfund, og vi er et land, der bygger 
på religionsfrihed, og medlemmerne inden for 
et trossamfund kan ikke bare betragte deres 
trossamfund som en bolsjebutik. Hvert trossam- 
fund har et læregrundlag, og det er trossamfun- 
det som sådan, vi taler om i øjeblikket, og de 
trossamfund har ikke frit valg. Det ville jo påvir- 
ke en muslimsk kirkes selvforståelse, hvis de 
skulle leve med, at der kunne komme nogen, 
som ønskede det ritual med loven i hånden. Det 
er en fuldkommen mangel på forståelse for, 
hvad et trossamfund er. Det er også udtryk for 
en fuldstændig mangel på forståelse for, hvad 
folkekirken er, når fru Garsdal fremturer med, 
hvad statsministeren og hr. Jens Rohde har sagt. 
Der er ingen af dem, der har sagt, at de vil på- 
tvinge den danske folkekirke deres standpunk- 
ter. De har sagt, at det var deres standpunkter, 
og dem kan de så arbejde for inden for den dan- 
ske folkekirke, hvis de ønsker det. 

(Kort bemærkning). 
Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Først skal jeg spørge fru Birthe Rønn Hornbech, 
om fru Birthe Rønn Hornbech er klar over, at en 
af grundene til, at der er så stor politikerlede i 
det her samfund, er den type mudderkastning 
og upassende kommentarer, som fru Birthe 
Rønn Hornbech kom med for et kort øjeblik si- 
den, og at præcis den politikerlede er medvir- 
kende til at underminere vores demokrati, og 
om det giver anledning til nogen kommentarer 
fra fru Birthe Rønn Hornbech ... 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Ja, vi kan læse stemmetallene fra sidste folke- 
tingsvalg ... 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Nu håber jeg, at formanden griber ind ... 

Formanden: 
Ja, det er fru Pernille Rosenkrantz-Theil, der har 
ordet. 

Pernille Rosenkrantz-Theil (EL): 
Ja tak. 

Derefter vil jeg spørge fru Birthe Rønn Horn- 
bech, om det er korrekt, at det ikke er muligt for 
folk med loven i hånden, hvis vi foretager denne 
her ændring, at gennemtvinge et sådant vielses- 


